sione plurima in dies beneficia toti Hispaniæ largiretur, clame etiam mem. Philippus II. Hispaniarū Rex

Catholicus per literas, & per dilectum filium nobilem virū Antonium de Corduba, & Cardona Sues-

æ Ducem, suum apud nos, & Sedem Apostolicam oratorem supplicauit, vt huic causæ sub tot Roma-

nis Pontificibus inchoatae ipsi vellemus finē imponere, quo sane pio Regis studio vehementer sumus

recreati. Nam cum ab ipso Pontificatus nostri principio nihil magis, quam Dei gloriam, & Catholicis

religionis exaltationē spectauerimus, gaudebamus in Domino, cum vtramque hisce Regis suppli-

cationibus promoueri cerneremus. Itaq; vt religioso eius desiderio satisfaceremus, Venerabilibus Fra-

tribus nostris S. R. E. Cardinalibus Congregationis Sacrorum rituum in iunximus, vt acta omnia, quæ

prius hac in re confessā erant, diligenter inspicerent, & examinarent; Hi autem fuere ex tripli ordine

assumpti.

*Psal. 28.*

Philipps II. Hispan.

Reu. Cath. supplicia-

tie Sanctorum sua re-

hunc cause finē vellet

imponere.

Cum verò huius rei tanta sit grauitas, & magnitudo, vt exiguo tempore perfici nō potuerit, omnis

huius causæ tractatio vsq; ad tempora Sancte mem. Pauli III. similiter prædecessoris nostri fuit inter-

missa, qui tandem precibus bo. me. Fratris Ioannis à Toletto tituli Sancti Sixti Cardinalis Burgen. nū-

cupati inclinatus cōcessit, vt in omnibus Monasterijs, & Ecclesijs, Ordinis Prædicatoriū in Regno Ara-

goniæ existentibus solemne officium de Beato Raymundo celebrari posset. Interiecto autem diuturnai

temporis intervallo, cum Deus, qui est gloria virtutis Sanctorum, Beati Raymundi meritis, & interces-

sione plurima in dies beneficia toti Hispaniæ largiretur, clame etiam mem. Philippus II. Hispaniarū Rex

Catholicus per literas, & per dilectum filium nobilem virū Antonium de Corduba, & Cardona Sues-

æ Ducem, suum apud nos, & Sedem Apostolicam oratorem supplicauit, vt huic causæ sub tot Roma-

nis Pontificibus inchoatae ipsi vellemus finē imponere, quo sane pio Regis studio vehementer sumus

recreati. Nam cum ab ipso Pontificatus nostri principio nihil magis, quam Dei gloriam, & Catholicis

religionis exaltationē spectauerimus, gaudebamus in Domino, cum vtramque hisce Regis suppli-

cationibus promoueri cerneremus. Itaq; vt religioso eius desiderio satisfaceremus, Venerabilibus Fra-

tribus nostris S. R. E. Cardinalibus Congregationis Sacrorum rituum in iunximus, vt acta omnia, quæ

prius hac in re confessā erant, diligenter inspicerent, & examinarent; Hi autem fuere ex tripli ordine

assumpti.

assumpti, Venerabiles Fratres Episcopi Alphonsus Ostien. Gesualdus, Inicus Aualos Portuen. de Aragona, Gabriel Sabinen. Paleottus, & dilecti filii nostri Alexander Sanctæ Mariæ Transybercim Medices, Franciscus Sancti Petri ad Vincula de Gioiosa, Augustinus Sancti Marci Veronen. Dominicus Sancti Chrysoloni Pinellus, Franciscus Maria Sanctæ Mariæ in Ara coeli de Monte, Ascanius Sanctæ Pudentianæ titulorum Presbyteri Columna, Odoardus Sancti Eustachij Farnefius, Antonius Sanctorum Quatuor Coronatorum, Facchennettus Diaconi nuncupati S.R.E. Cardinales; coram quibus ritè congregatis cum dilectus filius Michael Llot, Sacrae Theologiae Doctor Frater eiusdem Ordinis Prædicatorum professus, ac Procurator legit imè hac in causa constitutus, pro suo munere, in quod per sex annos continuos diligenter incubuit, quasdam scripturas ad hanc ipsam causam spectantes protulisset; quia tamè multæ probationes addi poterant, litteræ ad Archiepiscopum Tarraconensem, atq; ad Barcinonensem. & Vicen. Episcopos cum opportuna facultate missæ sunt, vi alias omnes scripturas, & probationes annis superioribus hoc in negotio factas Barcinone extraherent, & ea deniq; agerent, quæ ad hanc causam, requiri videbantur, omniaq; ad nos transmittenterent, quæ cum essent omni iure confecta, summaq; auctoritate firmata, & debita cum diligentia, & fide transmisſa, Nos tribus viris, doctrina, & integritate præstantibus, ac vnu peritissimis, Seraphino, videlicet Oliuario Razzalio Decano, Petro Fráscico Giplio, & Franciso Peniæ causarum Palati nostri Auditoribus commisimus, vt ea summo studio, quantaq; polsèt diligentia legerent, expenderent, ac torius cause merita exadūxim ponderarent. Quo in munere cum fedulò, & accuratè versarentur, Philippus II. Hispaniarum Rex Catholicus, cuius memoria in benedictione sit, magno in primis nostro, & totius Orbis Christiani dolore, ac detimento viam vniuersitatem ingressus est. Quare charissimus in Christo filius noster Philippus III. Hispaniarum ité Rex Catholicus eius filius non modo regnum, verum etiam paternarum virtutum hæres statim à primo regni sui exordio, vt fœsuaq; omnia in Beati Raymundi præsidium, ac patrocinium conferret, litteris, & per cunctem Antonium Suesse Ducem oratorem item suum nobis supplicauit, vt in hac causa progredi vellemus. Idcirco vehementer lætabamur, & benedicabamus Domino, qui pios Reges perpetuo fuscitat, ad sanctos suos honoribus prosequendos, quos elegit in aedificatione Corporis Christi, quod est Ecclesia.

Cum igitur prædicti Auditores in discutiendis actis, ac vniuerso processu diuturnam, & assiduum nam uissent operam, nihilq; eorum, quæ ad hanc rem peragendam pertinent, prætermisissent, omnem rei gestæ seriem, suumq; iudicium lcripto nobis tradiderunt, quorum integrum relationem nos eisdem Cardinalibus Cōgregationis sacrorum rituum per eosdem Auditores tradi iussimus, atq; vt plurimum iudicio toti hæc causa examinaretur, alios etiam Cardinales prioribus adiūximus, nimisq; dilectos filios nostros Federicum Sanctæ Mariæ Angelorum in Thermis Borromæum, Antonium Mariam Sanctæ Agnetis in Agone Gallum, Cæfarem SS. Nericæ, & Archillei Baronum, Sylvium Sancti Salvatoris in Lauro titulorum Presbyteros Antonianum, atq; Andream Sancti Angeli in foro Piscium Peretum Diaconum S.R.E. Cardinales, quos omnes monuimus, vt acta omnia de Beati Raymudi puritate fidei, morum integritate, ac miraculorum evidencia, tanto studio perpenderent, quantum, & rei grauitas requirebat, & nos merito expectabamus, qui cū priuatim, multisq; Congregationibus inter se habitis, dilecto filio Pompeo Molella Fisci nostri procuratore semper citato, & partes suas diligenter prestante, singula rerum capita, & acta omnia sedulo examinasset, ac processum, testes, instrumenta, & huius causæ momenta cum Auditorum sententijs diligenter cōtulissent, eoq; adducta essent omnia, vt ad Nos referri oporteret, Nos Consistorium secretum pro more conuocari iussimus, in quo præfatus Alphonsus Cardinalis Gesualdus, suo, & totius Cōgregationis nomine, primum retulit scripturas, processum, omniaq; huius causæ acta legitimè confecta esse, ac maximè auctoritatis, probatæq; veritatis vim obtinere; deinde tota Beati Raymundi vita, multisq; miraculis enarratis, sc; & cæteros dicta Congregationis Cardinales vna voce, vnaq; mente in eam sententiam venisse dixit, Beatum Raymundum (si ita nobis videretur) posse Catalogo Sætorum aggregari; in quorum sententiā cum reliqui Cardinales suo quisq; suffragio ex ordine iuisit, magnam animi voluntatem capiebamus, quod Beati huius viri sanctitatem in dies magis elucere videremus. Atq; vt in hoc grauissimo negotio, nihil de pristina nostra consuetudine, ac debita diligentia remitteremus, nos ipsi acta studiosè, & accuratè perlegimus, atq; erundem Rotæ Auditorum, & Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium relationem verisimiliter compemimus.